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Në bazë të nenit 55 paragrafi 1 të Ligjit për organizimin dhe punën e organeve të administratës shtetërore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 58/00, 44/02, 82/08, 167/10 dhe 51/11), neni 4 i Ligjit për mbrojtjen e denoncuesve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 196/15), neni 2 paragrafi 1 dhe neni 3 i Rregullores për raportimin e brendshëm të mbrojtur në institucionet në sektorin publik (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 46/ 16) dhe paragrafi 3 i Udhëzuesit për pranimin e raporteve ngadenoncuesit, ndarjen dhe përpunimin e të dhënave nga raportet dhe sigurimin e mbrojtjes së të dhënave personale dhe të tjera të denoncuesve të Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor me nr. 02-6075/1 të datës 11.11.2019, ministri i Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor ka miratuar:



VENDIM
për caktimin e një personi për pranimin e raporteve nga denoncuesit, ndarjen dhe përpunimin e të dhënave nga raportet dhe sigurimin e mbrojtjes së të dhënave personale dhe të dhënave të tjera të denoncuesve


1. Emërohet dhe autorizohet Misrete Edipi, e punësuar në Ministrinë e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor në vendin e punës me titullin Këshilltare për procedurë kundërvajtëse, si person i autorizuar për pranimin e raporteve nga denoncuesit, ndarjen dhe përpunimin e të dhënave nga raportet dhe sigurimin e mbrojtjes së të dhënave personale dhe të tjera të denoncuesve.
Personi i autorizuar mund të kontaktohet në adresën Sheshi Presveta Bogorodica nr. 3, 1000 Shkup, telefon 072/278-972, ose me email: m.demiri@moepp.gov.mk ose ukazuvachi@moepp.gov.mk.

2. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit.
3. Ky vendim publikohet në ueb faqen e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në tabelën e shpalljeve të Ministrisë së Mjedisit Jetësor  dhe Planifikimit Hapësinor të Republikës së Maqedonisë së Veriut.








Arsyetim

Në bazë të nenit 4 të Ligjit për mbrojtjen e denoncuesve, nenit 2 paragrafit 1 dhe nenit 3 të Rregullores për raportim të brendshëm të mbrojtur në institucionet në sektorin publik dhe paragrafit 3 të udhëzimeve për pranimin e raporteve nga denoncuesit, ndarjen dhe përpunimin e të dhënave nga raportet dhe sigurimin e mbrojtjes së të dhënave personale dhe të dhënave të tjera të denoncuesve të Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor vendosi si në dispozitiv të vendimit.
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Министер/Ministër
         Naser Nuredini





Доставено и до:
· Овластеното лице
· Веб страната на МЖСПП
· Огласна табла на МЖСПП
· Архива

Dorëzuar gjithashtu deri te:
· - Personi i autorizuar
· - Faqja e internetit e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor 
· - Tabela e njoftimeve e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor 
· - Arkivi
+389 2 3251 403
www.moepp.gov.mk
Ministria e MjedisitJetësordhePlanifikimithapësinore Republikës së Maqedonisë së Veriut
Bul. “PresvetaBogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonisë së Veriut
Министерство за животна срединаи просторно планирањенаРепублика Северна Македонија
Плоштад „Пресвета Богородица“ бр. 3, Скопје 
Република Северна Македонија
1

image1.png




image2.png
Peny6iuka CeBepHa MakemoHuja Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

MuHNCTEpPCTBO 3a >)KUBOTHA CpeiNHA
U IIPOCTOPHO IJIAHUPAH>€





